actus quantum ad exteriores. Nam
 Abraz qui ⁊ cōiugio ⁊ diuitijs vte
 bat: fuit corā deo perfectus secundum
 illud Bñ. i. 7. Ambula coram me ⁊
 esto perfectus. S; quia per consilia
 facilius ⁊ expedit⁹ ad perfectam pcep
 torum obseruantiam peruenit. **A**d
 quartū dicēdum qd aug. in verbis il
 lis intrēdit excludere quorūdam dictū
 qui credebant virginitatem eē neces
 sariam solum ad carendum tribula
 tione corporis q̄i m̄rimonio sustinet
 obseruatio autē pceptoz r̄si in hoc se
 culo fiat nō tñ pertinet ad hoc seculū
 sed futuro seculo contūgit. **A**d q̄n
 tum dō qd pcepta pertinet ⁊ ad actiua
 ⁊ cōtemplatiua vitam. Cōsilia vō
 sunt instrumēta contemplatiue vite. s;
 ibi precessit mentio de pceptis ordi
 nantibus ad proximum: que pertinet
 ad vitam actiua. **A**d sextum dō
 qd etiam in ipso exercitio pceptorum
 contingit inueniri differentiam per
 fectionis. Unde nō pōr dici qd nume
 rus q̄nq; millium pertineat ad prece
 pta. ⁊ numerus quatuor millium ad cō
 silia. Sed p̄imum pertinet ad imp
 lectam obseruantiam pceptorum: q̄
 lis etiam in seculari vita interdus ha
 betur. Secundum vero pertinet ad p
 lectam obseruantiam pceptorum ad
 quam ordinantur consilia. Nec tam
 quia p̄imo dominus pauit quicq; mil
 lia q̄ quatuor millia: oportet qd ali
 quis p̄ius exerceatur in vita seculari
 q̄ transeat ad religionem: quia etiaz
 religionem intrantes non statim per
 fectionem adipiscantur: s; ad perfecti
 onem assequendam se exercitant; si

cut ⁊ intrantes scholas loyce non sta
 tim efficiuntur loyce: s; ad hoc se exer
 citant. Unde ⁊ religio quedam perfe
 ctionis schola est. **A**d septimum di
 cendum qd exempla que traduntur in
 euangelio sunt exempla xpi: que perti
 nent non solum ad consilia s; etiaz ad
 perfectam obseruantiam pceptorum
 vnde ⁊ ibidem subdit exempla vt hic
 Discite a hme qz mitis sum ⁊ humilis
 corde. **A**d octauum dicendum qd
 caritas habet multos gradus. Nam
 p̄imo est caritas incipiens ⁊ postea
 perficiens: ⁊ vltimo perfecta vnde ca
 ritas in spirituali vita ⁊ est principū
 ⁊ finis. **A**d nonum dō qd obserua
 tio consiliorum ⁊ difficilior q̄ obser
 uatio pceptorum quantum ad eteri
 ores actus. tamen obseruatio pcep
 torum perfecta q̄tum ad iteriores ac
 tus est longe difficilior. Difficili⁹ eni
 est deponere animi cupiditates q̄pos
 sessiones: ⁊ tamē difficult⁹ est obserua
 re exteriores act⁹ pceptorum sine cō
 silijs q̄ cum p̄silijs: sicut exprēmissis
 p̄. **A**d decimum dicendum qd inc̄
 pientes sunt sine ordine instruendo
 rum ab alijs. ⁊ ideo ex pcepto mouē
 tur ad aliquid faciendum tam in vi
 ta seculari q̄ in religione. sed q̄ iaz
 perficiuntur opātur ab iteriori habitu:
 quasi ex se ipsis nō solum p̄silia s; etia
 am pcepta. **A**d vndecimum dō
 qd sicut dicitur est: caritas ⁊ est p̄ncipiū
 sp̄ualis vite ⁊ finis. ⁊ ideo ⁊ ipsa pre
 cedit idōata tāquā de esse et̄is sp̄ua
 lis vite ⁊ ipa sequit tāq̄ p̄ncip̄ ad p
 lectū eē sp̄ualis vite. ⁊ tñ ea que sunt
 de bene esse ordinant ad cōseruatōes

eorum que sunt de esse rei. **A**d duo-
decimū dō q̄t̄ i disciplinis p̄s ad-
discunt ea p̄ que alia p̄fecti intelligū
tur: quāuis illa facilius sit intelligē
vel habere secundum communē mo-
dū, sicut facilius est scire argumenta
ri eo modo quo etiam ideote vtantur
dyaletica quadam; q̄s scire regulas lo-
yce, et tamen p̄addiscunt regule loyce
ad h̄ q̄ aliquis p̄fectius argumētari
valeat q̄ cōiter ideote argumētatur,
et similiter facilius est obseruare pre-
cepta secundum imperfectum modum
q̄ obseruare cōsilia, et tamē qui ten-
dūt ad perfectam preceptorum obser-
uationem oportet q̄ incipiant a con-
silijs sicut a quibusdam instrumentis.
Ad decimumtertium dō q̄ illa q̄
ibi dominus superaddit: non sūt con-
silia sed precepta vt patet ex ipsis ver-
bis domini, q̄ ibi ponunt. Tum etiā
ex expositione aug. in li. de sermōe do-
mini in monte. **A**d 14. dō q̄ obser-
uantia preceptorum secundum imper-
fectum modum est minimum i vita
sp̄iali: sed est maximum si obseruetur
perfecte. **A**d 15. dicendum q̄ perfecti
ora euāgelij nō solum sunt cōsilia: s̄ et
precepta: vt ex dictis p̄s. **A**d 16. dicē-
dum q̄ illud a quo conuertit p̄ntia ef-
fēdit: et si sit p̄s nā quodāmodō n̄ tñ o3
semp sit p̄s tpe. **N**ō, n̄i angelis vi-
uere p̄cedit intelligere: quāuis nō cē vi-
uēs intelligēs sit: qz statim a p̄n̄ an-
geli vitam perfectam h̄nt que est intel-
lectualis. **E**t similiter qui volunt ple-
nius precepta custodire: statim a prin-
cipio cōsilia assumere debent. licet
non omnes obseruantes precepta ob-

seruent cōsilia.

Incipit quodlibet quintam

Quesitū est de
deo et angelis
et hoibus. De
deo q̄sitū est
et q̄sitū ad na-
turā diuinā et
q̄sitū ad nāz
assūptā. quā-
tum ad naturā diuinā q̄sitū ē et de sci-
entia et de potētia dei. Circa sc̄iaz di-
q̄sita sūt duo. **P**riū vtz de' sciat p̄-
mū istās i quo potuit creare mūdū.

2 vtz p̄sciti a deo possint dmereri

Articulus. p̄m̄.

Ad p̄mū sic p̄cedit. videt q̄
de' sciat p̄mū istās i q̄ potu-
it mūdū creare. de'. n. potuit
creare mūdū anq̄ creauerit. **N**ō at
potuit creare ip̄zi i finitū aū. qz sic cēt
ei coetern'. q̄ ē dare aliqd̄ instās in q̄
p̄mo potuit creare mūdū. **S**z de' sua
sc̄ia totū p̄bēdit. Ergo de' sit p̄mū i
stās in q̄ potuit creare mūdū. **S**ed
3. de' nihil scit qz ei' oipotētie p̄ndicēz
p̄iudicaret aū ei' oipotētie. si cēt ali-
qd̄ instans in q̄ primo potuit creare
mūdū qz sic eius potētia ad illud in-
stans limitaret. q̄ deus nescit p̄mū
istās i q̄ potuit creare mūdū. **R**̄ dō
q̄ dupliciter d̄ aliqd̄ fieri in aliqua
mensura loci vel t̄pis. **U**no mō p̄sup-
posita ipsa mensura: et sic particulares
effectus producūtur a deo vel ab ali-
is agentibus in loco vel tempore.
Alio modo vt simul cum eo quod sit

producatur mensura loci vel temporis
 Et hoc modo mundus a deo in esse p
 ducitur: non quidem quasi in aliquo
 loco vel tempore preexistente; sed q̄a
 simul cum mundo et locus et tempus
 producat. Unde aliter est intelligē
 dum: cum dicitur q̄ deus potuit face
 re aliquem particularem effectum pu
 ta equum vel hominem anteq̄ fece
 rit: vel etiam alibi q̄ fecerit. et aliter
 cum hoc de mundo dicitur. Nam cū
 de homine vel equo hoc dicitur signa
 tur aliquod tempus vel locus aliquis
 esse in quo homo a deo fieri potuerit
 Sed cum hoc mundo dicitur non si
 gnatur quod sit aliquod tempus an
 te mundum: nec aliquis locus extra
 ipsum. sed significatur q̄ deus potu
 it mensuram loci aut temporis mun
 di facere maiorem. Si ergo queratur
 utrum poterit mundum facere in in
 finitum anteq̄ fecerit. Si hoc quidē
 referatur ad potentiam facientis ma
 nifestum est q̄ in infinitum ante fa
 cere potuit. Dei enim potentia est eter
 na: cui nihil accrescere potuit: vt inci
 peret quandoq̄ facere mundum: cum
 prius non potuerit. Si vero referatur
 ad ipsum mundum sic non potuit fie
 ri: vt esset semper supposita catholice
 fidei veritate: que habet mundum q̄n
 q̄ non fuisse. Sicut enim de⁹ nō po
 test facere vt quod fuit non facere: vt
 infra dicitur. ita non potest facere vt
 quod fuit quandoq̄ nunq̄ non fuerit
 Secundum hunc ergo sensum dī q̄
 deus non potuit mundum facere in i
 finitum antequāz faceret. Sz ad huc
 intelligendum est q̄ in infinitum dici

tur dupliciter. Uno modo i actu et sic
 dicitur secundum modum predictum
 q̄ deus non potuit facere mundum i
 infinitum anteq̄ fecerit: id est q̄ dura
 tio mundi in infinitum ante precesse
 rit. Alio modo dicitur in finitum h̄z
 potentiam. et sic potuit deus in infini
 tum mundū facere anteq̄ fecerit: q̄a
 quantumcūq̄ ante deū cum fecisse ad
 huc potuit eum prius facere. Et sic n̄
 est dare primum instans: in quo deus
 potuit facere mundum. Est autē da
 re primum instans in quo fecerit: sic
 etiam est dare supremum vbi vsqueq̄
 deus mundū fecerit. nō tamen est da
 re supremum: vltra qd̄ facere non po
 tuerit. Et sic p̄z q̄ qd̄ cessat.

Articulus 2^o.

Ad secundū sic procedit. Unde
 dicitur q̄ presciti a deo non pos
 sint demereri. Sicut enim
 aliqui sunt electi a deo ab eterno ad
 gr̄am habendam: ita etiam aliqui sūt
 presciti a deo ad hoc q̄ sue nature re
 linquantur. Sed naturalibus non me
 remur neq̄z demeremur. q̄ presciti a
 deo non demerentur. Sed p̄. Nul
 lus damnat a deo nisi propter deme
 ritū: cum deus sit iudex iustus. Sed
 presciti damnāt a deo ergo demerē
 tur. **R^o** dicendū q̄ scientia dei cō
 paratur ad res creatas: sicut ars ad ar
 tificiata. Unde sicut ars non solum ē
 cognoscitiua: sz factiua eorum: que se
 cundum artem fiunt. Eorum vero q̄
 ab artis regulis deviant ē cognosciti
 ua ita ē sc̄ia dei est factiua et cognosci
 tiua omnium bonorum. malorum nō
 siue peccatorum que sunt deviatōes

quedam ab eterna lege ipsius sciētia
 dei est cognitiua; non autem causatiua.
 Et sic patet qd boni qui per gratiam
 iustificantur; non solum sunt a deo
 ab eterno precogniti; sed etiam ele-
 cti ad grām habendam. peccōes autē
 qui non iustificant per grām; nō sūt
 electi vel pordinati a deo ad culpam;
 sed solum psciti qd non sūt p grās
 habituri; sed sue nature sunt relinque-
 di. Quia vero oē agens pōt in id qd
 est infra se. non autē in id quod ē supra
 se. nā sibi relicta nō pōt in actus me-
 ritorii qui ē supra facultatem nature.
 Pōt autem in actum peccati qd ē de-
 meritorius; sicut in aliqd infra nām
 hūanā existēs. hō enim peccando de-
 scendit a dignitate sue nature. Et sic
 pōt psciri possunt temereri. Ad p-
 mū qd dicit qd hoc dicit qd nālibus nō me-
 remur neq; temeremur; potest intelli-
 gi dupliciter. Uno mō sic qd natura-
 lia ipsa non merita vlt temerita. et sic
 verū ē qd merita sūt supra nām. dme-
 rita sunt cōtra nām. Alio modo pōt
 intelligi qd sic nālia non sūt pncipia
 merendi vel temerendi. et sic falsum ē.
 Nālia enī adiuta p gratiā sunt pnci-
 pia merēdi. sibi autē relicta possunt eē
 pncipia temerendi vt dictum est.

Quēda circa potentia quesi-
 ta sūt duo. Primo vtz de
 possit vginē corruptā reparare
 et vtrū deus possit peccatū si vult.

Articulus 3^o.

Primo sic pcedit. Videtur qd
 deus possit virginem reparare

Ad omnipotentia enī dei
 pertinet qd non sit impossibile apud

eū oē verbū; vt dicitur Luce. i. Sed
 hoc est quoddā verbum virginē repa-
 re post lapsū. ergo deus potest vginē
 reparare post lapsū. **Sed 3^o ē qd**
Hiero. dicit. Cum deus cetera possit
 non potest reparare virginem p ruinā
 et habetur in decret. 32. q. 5. R^o dō;
 qd in vrginitate duo possumus cōsi-
 derare; quorum vnum est ipsa integri-
 tas mētis et corporis. Et sic de vginē
 potest reparare post ruinā. **Potest**
 enim mentem reintegrare p gratiā
 et corpus consolidare per miraculum.
Alia autem est causa integritatis
 pcedite; quia scilicet mulier virgo nō
 fuit cognita viro. Et quantum ad
 hoc deus non potest virginem post
 ruinā reparare. Non enim potest
 facere vt iam ea que est cognita a vi-
 ro; non fuerit cognita; sicut nec de ali-
 quo quod factum est potest facere qd
 factum non fuerit. **Potentia** enim
 dei se extendit ad totum ens. Unde
 solum id a dei potentia excluditur; qd
 repugnat rationi entis. Et hoc est si-
 mul esse et non esse. Et eiusdem ratio-
 nis est; quod fuit non fuisse. Unde
Augustinus dicit vigesimo sexto cō-
 tra Faustū. Quisquis dicit si om-
 nipotens est deus; faciat vt ea que fa-
 cta sunt; facta non fuerint. non videt
 se hoc dicere; faciat vt ea qd vera sunt
 eo ipso quo vera sunt; falsa sint.

Ad primum ergo dicendum qd am-
 verbum sit conceptus mentis; nihil
 quod contradictionem implicat; ver-
 bum dici potest; quia non cadit in cō-
 ceptu mentis; vt probat in 4. mēba.

Articulus 4^o.

Ad secundū sic procedit. Uidet; q̄ hec sit falsa: deus p̄t peccare: si uult. De quocūq; enī possum dicere q̄ hō p̄t facē si uult; p̄t etiā dici simplr q̄ hō p̄t facere illud. Si ḡ hec p̄positio ē v̄a. De p̄t peccare si uult; seq̄tur q̄ hec sit vera; Deus p̄t peccare: sed hoc ē erroneuz ḡ r̄ p̄mū. Sed ḡ. Quicūq; uult peccare peccat. Sz seq̄tur: si deus peccat p̄t peccare. ḡ seq̄tur si uult p̄t peccare. R̄o d̄ q̄ hec conuincio si ordinem quendam importat. p̄t aut̄ in p̄posito duplicem ordinem importare. Uno quidem modo ordinem, cause si ue p̄ncipij; r̄ hoc modo p̄positio falsa est, voluntas enim dei est p̄ncipium r̄ cā respectu creaturarū: nō aut̄ respectu eorū q̄ pertinent ad diuinam naturā. vnde nō dicimus q̄ pater genuerit filiū uolūtate; s̄ naturalr: vt p̄ p̄ hyla. in li. de syno. Porētia aut̄ dei ad ipsam nām diuinam pertinet. Tū hoc ipm̄ quod est posse peccare n̄ est subiectum diuine uoluntati: alioquin uoluntas dei esset p̄ncipium im̄mutationis diuine nature: quod ē im̄possibile. Alio modo potest importare ordinem consequentie. r̄ sic hec locutio est vera. Si deus uult peccare; potest peccare. Sequitur enim sine conditione si argumentamur ex im̄possibili posito. Dus uult peccare, ergo potest peccare. Omnia enim: que uult potest: sed non e conuerto. Ad p̄imum ergo dicendum q̄ cum dicitur. Si hō uult arrē p̄t arrē: a n̄cedēs ē possibile. r̄ iō q̄ns ē simplr possibīle. Sz cū d̄ sic. Si de⁹ uult peccare

p̄t peccare. a n̄cedēs est impossibile. vnde nihil prohibet cōditionalē cē veram; sequente existēte impossibili.

Deinde quantuz ad n̄āz assūptam quesita sunt duo. P̄mo utrū totus sanguis que xp̄us in sua passione effudit in resurrectione ad corpus eius redierit. Rescūdo in quo xp̄s nobis maḡ signū dilectiōis exhibuerit. utrū in hoc q̄ xp̄s passus ē p̄ nobis. vel in hoc q̄ corp̄ suum dedit nobis sub sacro in cibū.

Articulus. 5.

Ad p̄mū sic proceditur. Uidet̄ q̄ totus sanguis xp̄i: qui est in passione eius effusus ad corpus eius in resurrectione redierit. Resurrectio enim nostra p̄formis erit resurrectioni xp̄i s̄ illud ad phil. 3. Resormabit corpus humilitatis nr̄e; configuratum corpori claritatis sue. Sed ad corpus nostrum in resurrectione redibit totum quod fuit de ueritate humane nature. Sanguis aut̄ xp̄i in passione effusus fuit de ueritate humane nature. r̄ sacer dicit fm̄ illd̄ Quem sacer cruoz perunxit fuitus; agni corpore. ḡ uidetur q̄ ille sāguis xp̄i passione effusus in resurrectione ad corpus eius redierit. Preterea v̄bum dei nunq̄ deponit qd̄ in n̄ra nā assumpsit; partibus humane nature abinuicem in passione seperatis. Sz v̄bum dei assumpsit in natura n̄ra nō solū corpus; sed etiā sanguinē. ḡ sāguis ille nunq̄ fuit a uerbo depositus redijt ḡ ad ipm̄ in resurrectione. Sz p̄ est q̄ in aliquibus ecclesijs sanguis Abr̄isti vsq; hodie dicitur seruari.

R° dicendum qd in resurrectione tā xpi q̄ nostra totum qd fuit de virtute humane nature repabit, nō autē illa que de vita te humane nature non fuerunt: & quāvis circa ea q̄ sunt d̄ vitate humane nature sit diversa diuersorum opinio: secundum quālibet opinionem nō tot⁹ sanguis nutritiualis, i. q̄ ex cibis generatur pertinet ad vitatem humane. Cum ergo xps an̄ passionē comederit & biberit: nihil prohibet in eo fuisse aliquem sanguinē nutritiualē, q̄ ad vitatem humane nature nō pertinet: quem oporteret ad corpus eius in resurrectione redire. Sed quia specialiter fit questio de sanguine in passione effuso p̄ redemptionem humani generis: de hoc magis dicendū videt qd totus in resurrectione ad corpus xpi redierit triplici rōne, quarum p̄ma accipi pot̄ et etate xpi patētis. Passus ē enim in perfectissima etate: in qua maxime ea que in homine inueniuntur ad veritatem humane nature pertinere vidētur tanq̄ ad maximam perfectionē adducta. Scda sumit ex merito passionis. Si enim sanctorū martirū ille partes i q̄b⁹ passionē p̄ xpo sustinuerūt: quēdam p̄uilegiatus fulgorem i resurrectione habet, vt Aug. dicit. 2i. de ci. dei: ergo multo magis sanguis xpi, quem p̄ salute humani generis effudit, ad gloriofā resurrectionē reparat⁹ est. Tertia rō pot̄ sumi ex ipsa virtute passionis. Sanguinis enī ille in passione effusus humanū generis sanctificauit. fm̄ illud ad heb. vltimo Iesus vt sanctificaret p̄ sanguinem suum populum extra portam passus ē

Humanitas autem christi salutaris virtutē habuit ex virtute vbi sibi vniti, vt Dam. dicit in 3. li. **U**nde manifestū ē qd sanguis in passione effusus qui maxima fuit salubris: fuit diuinitati vnitus. Et ideo oportuit qd i reus recedē iungeret alijs humanitatis partibus. Sanguinis autem xpi: qui i q̄busdam ecclesijs ostendit: dicitur ex quadam imagine xpi paussa miraculose fluxisse. Vel etias alia ex corpore xpi. Et p̄ p̄ responsio ad obiecta.

Articulus. 6.

Ad fm̄ sic p̄cedit. Videt qd xps maius dilectionis signum nobis ostendit tradendo corpus suū in cibum q̄s patiendo pro nobis. Caritas enim patrie perfectior ē q̄ caritas vic. Sed beneficium illud quo nobis Christus contulit corpus suum dans nobis in cibum: magis assimilatur caritati patrie: in qua plene fruemur deo. Passio autem quam pro nobis subiit magis assimilatur caritati vic: in qua nobis pro christo imminet patiendum. Ergo maius ē dilectionis signum qd christus corpus suum tradidit nobis in cibum q̄s qd christus passus est pro nobis. Sed contra est quod dicitur Jo. 15. Maiorem caritatez nemo habet q̄ vt animam suam ponat quis pro amicis suis. **R**° dicendum qd illud quod est potissimum in vnoquoq̄ genere est mensura oīum eorum que sunt illi generis: vt p̄ per p̄m in 1o. **Q**uarta, potissimū autē in genere amoris hominū est amor quo quis amat seipsum. Et ideo ex hoc amore necesse est

mēsuras accipere omnis amoris: quo
 q̄s aliū amat. Tū 7 in. 9. Et bi. phs
 dicit. Qd̄ amicitia que sunt ad al
 terum veniunt ex amicitilibus que
 sunt ad seipsum. Pertinet autem ad
 amorem quo quis amat seipsum: vt
 velit sibi bonum. vñ tanto aliquis ali
 um magis amare pbatur: quāto ma
 gis bonum qd̄ sibi vult propter ami
 cum p̄mittit. fm̄ illud puer. iz. qui
 negligit damnum pp̄ amicum iust⁹
 est. Vult autem homo sibi triplex bo
 num particulare que sūt aīa. corpus.
 7 res exteriores. Est ergo aliquid si
 gnum amoris: quod aliquis in rebus
 exteriorib⁹ pp̄ aliū detrimētū patrias
 maius autē amoris signus: si etiā cor
 poris pp̄ij detrimētum patiat: vel
 labores vel verbera pro amico sumē
 do. ma inum autē dilectōis signum
 si etiā aīam suam deponere velit p̄
 amico moriendo. qd̄ ergo x̄ps p̄ no
 bis patiēdo aīam suam posuit: mari
 mū fuit dilectōis signū. qd̄ autē corp⁹
 suum dedit in cibum sub sacramēto
 ad nullum detrimentum ipsi⁹ p̄inet
 vnde p̄ q̄ p̄mum ē mai⁹ dilectōis si
 gnum. vñ 7 hoc sac̄m ē memoriale
 quoddam 7 figura passionis x̄pi. Cle
 ritas autē p̄eminet figure: 7 res me
 moriali. **A**d p̄mū ergo dō q̄ ex bi
 biro corporis x̄pi in sac̄o h̄z q̄dem si
 guram quandam caritatis: q̄ diligit
 nos de⁹ i patria. s̄ passio ei⁹ p̄inz ad
 ipam dei dilectōem: nos a p̄ditōe ad
 patriā reuocātē dilectio autē dei nō ē
 maior i patria q̄ sit i p̄nti.

Articulus. 7.

Quodlibet. **E**nde circa angelos ques

tum est vnum. s. vtrum Lucifer sit sb
 iectus cui. Et videtur q̄ sic. Sicut
 subiectum ipis ē p̄mum t̄pale simpli
 cissimum: ita subiectum cui videtur
 ē simplicissimum euiternum. hoc ē
 ē Lucifer q̄ inter angelos sūp̄m⁹ su
 7 fm̄ suam nām creat. Euum autē
 non r̄ndet gr̄e s̄ nature: alioq̄n corpo
 ra celestia que nō sunt susceptiva gr̄e
 euo mēsurari non possent. Cum e go
 dona naturalia integra remanserunt
 i demonibus post peccatum. sicut dī
 dicit. 4. c. de di. no. videt q̄ eū sit in
 Lucifero sicut subiecto. **S**3 d̄: eū
 ē q̄dam eternitatis participatio. **S**3
 angeli beati magis sūt in participatōe
 eternitatis q̄ lucifer: qui est beaticū
 dinis exers. Ergo lucifer non est sb
 iectum cui: s̄ magis supremus beato
 rū angelorum. **R** dō q̄ ex ignoziā
 tia lingue grece p̄uenit q̄ cōmunit̄
 apud multos euum ab eternitate di
 stinguūt: ac si distingueret antropos
 ab homine. qd̄ enim in greco dī eū
 in latinus eternitas. Et sic etiaz dī.
 io. c. d̄ di. no. p̄ eod̄ vti ēm̄itate 7 euo
 s̄ q̄ noīd⁹ vti d̄ est vt plures: si vñ
 q̄ distiguam⁹ ab inuicem: eū nihil
 aliud erit q̄ eternitatis p̄cipatio. vt
 s̄. essentialis eternitas ipsi deo attri
 buat. eū autē q̄si p̄cipata eternitas
 sb̄stantis sp̄ualib⁹. q̄ sūt supra t̄ps. q̄
 nō id qd̄ p̄ eētā dī sēp̄ ē mēsa ipsius
 quod dī p̄ participationem: p̄ dī q̄
 p̄ma men sira oium euiternoz. ē ipsa
 dei eternitas. sicut etiā sb̄stantia dei
 ē mēsurā ois sb̄stantie. vt dicit com
 mentator in. io. metha. Si q̄s tamen
 velit accipere mensuram homogeneā